自治会町内会長 各位

地区連合自治会町内会長 各位

南 消 防 署 長

令和５年「春の火災予防運動」の実施について

 令和５年３月１日（水）から３月７日（火）まで、全国一斉に「春の火災予

防運動」が実施されます。

 つきましては、本運動の実施に当たり、自治会町内会の各掲示板へのポスタ

ー掲出について御配慮いただきますよう併せてお願い申し上げます。

◇ 火災予防運動の趣旨

  火災予防運動は、区民の皆さま一人ひとりが火災予防を意識することによ

り、火災及び火災による死傷者の発生や財産の損失を防ぐことを目的として

実施します。

◇ 2022 年度「全国統一防火標語」

  『お出かけは マスク戸締り 火の用心』

南消防署総務・予防課予防係

担当 福田、大本

電話・FAX 253-0119

区連会２月定例会資料

令 和 ５ 年 ２ 月 2 0 日

南 消 防 署

命を守る、火の用心

て
ん
じ
ょ
う
に

火
が
つ
く
前
に

消
火
器
を

り
か
い
し
よ
う

火
事
は
す
ぐ
に

ひ
ろ
が
る
よ

子供たちが楽しく防災を学べるコミュニティを目指し、
横浜橋通商店街を中心に、消防署、(株)野毛印刷社が
連携した地域密着型の取り組みです。

マスコットキャラクター
『てらちゃん』とは?

は
ん
か
ち
で

は
な
と
く
ち
を

お
さ
え
よ
う

も
し
も
火
事

起
き
て
し
ま
った
ら

１
１
９

「 」

て

も は

り

い
ち
い
ち
き
ゅ
う

南区区連会承認第50号 掲示期間：令和５年３月31日まで

	依頼文
	【番号入り】【A4】チラシ案_tate
	スライド番号 1